ПРОТОКОЛ № 3.4

заседания диссертационного совета Д 212.099.21

на базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск « 21 » июня 2016 г.

Присутствовали: Кашкин В.Б.; Патрин Г.С.; Дмитриев Д.Д.; Алдонин Г.М.;

Беляев Б.А.; Бондаренко В.Н.; Ветров С.Я.; Владимиров В.М.; Волков Н.В.; Гарин

Е.Н.; Краснобаев Ю.В.; Лексиков А.А.; Мисюль С.В.; Панько С.П.; Слабко В.В.;

Тюрнев В.В.; Черемисин А.А.; Шайдуров Г.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Перенос защиты диссертационной работы Гарифуллина В.Ф. «Методы

синхронизации широкополосных радионавигационных систем со спектрально-

эффективными шумоподобными сигналами», представленной на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.12.14 –

Радиолокация и радионавигация.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Кашкина В.Б. Диссертационным советом принята к

защите диссертационная работа Гарифуллина В.Ф. «Методы синхронизации

широкополосных радионавигационных систем со спектрально-эффективными

шумоподобными сигналами», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.12.14 – Радиолокация и

радионавигация (протокол № 3.2 от 04.04.2016 г.). Дата защиты диссертации была

назначена на 07 июня 2016 г., протоколом 3.3 от 23.05.2046 г. перенесена на 23

июня 2016 г.

В связи с тем, что диссертационный совет перестал отвечать требованиям

пункта 11 «Положения о совете по защите диссертации ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук» по специальности 05.12.14 –

Радиолокация и радионавигация, в Высшую аттестационную комиссию РФ

направлено ходатайство о частичном изменении состава диссертационного

совета. Предлагаю перенести дату защиты диссертационной работы Гарифуллина

В.Ф. «Методы синхронизации широкополосных радионавигационных систем со

спектрально-эффективными шумоподобными сигналами» на 20 сентября 2016 г.

Результат общего голосования о принятии к защите:

присутствовали 18 человек, за – 18, против – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить дату защиты диссертации Гарифуллина В.Ф. «Методы

синхронизации широкополосных радионавигационных систем со спектрально-

эффективными шумоподобными сигналами» на 20 сентября 2016 г.

Председатель заседания В.Б. Кашкин

Учѐный секретарь Д.Д. Дмитриев